

LJUSDALS-POSTEN

<p>NYHETER · 4</p> <p>Kompis vet hur soporna ska sorteras</p>		<p>NÖJE · 15</p> <p>Låtverkstan presenterar På fri fot</p>		<p>FAMILJE · 16-17</p> <p>Sheriffen håller rent på Järvsös gator</p>	
---	---	--	--	--	---

OPINION 2 · TEMA 13 · KULTUR 14 · NÖJE 15 · SLÄKT&VÄNNER 16-17 · SPORT 18-20 · SMÅSAKER 26-27 · INSÄNT 28 · RADIO&TV 29-31

VECKA 17 · NR 94 · PRIS 19 KR

Rökning risk i omsorgen

■ **DISKUSSION.** Inget förbud trots incidenter

Ljusdal tillhör minoriteten av kommuner där det fortfarande är tillåtet för kommunanställda att röka på arbetstid. Men det är inte odiskutabelt. Det har varit incidenter i äldreomsorgen där personal gått ut för att röka och felaktigt lämnat boende utan tillsyn. **SIDAN 4**



FOTO: ANNA NYBERG

Tor Wådell är Hälsinglands entreprenör

■ Stipendiet Hälsinglands entreprenör delas årligen ut till Lasse Svenders minne. Årets pristagare blev kusinen och affärskompanjonen Tor Wådell, som är uppväxt i Ljusdal. Han donerar prissumman till Undersviks hembygdsförening och Radio Söderhamn. **SIDORNA 10-11**



KLÄDBYTARDAGEN I JÄRVSÖ FIRADE SITT 25-ÅRSJUBILEUM

■ 40 minuter före öppning började köerna utanför Järvsöfolkan ta form. Det kom många förväntansfulla till jubileumsupplagan av klädbyttardagen. Men här fanns även annat än kläder. Ville Bodforss var mest intresserad av bordet med leksaker. **SIDAN 5**

Vårdcentralerna går med förlust

■ Vårdcentralerna i Hälsingland går med förlust. Det gäller både landstingsdrivna och privata Mitt Hjärta. Konkurrensverket är kritiskt till att landstingets skattepengar kan snedvrida konkurrensen. **SIDORNA 6-7**

Rosehills blev årets företag

■ Rosehills handelsträdgård har utsetts till Årets företag. **SIDAN 10**

Finalgolfare for till Turkiet

■ Den här veckan spelas final i Qpax Open i turkiska Belek. **SIDAN 18**



UNGDOMAR I MUSIKAL

■ Esteteleverna från Bollnäs sätter upp West Side Story. **KULTUR 14**

VÅRSHOPPA I STOCKHOLM!

DAGTUR 350:-/PERS

HÄRJEDALINGEN

0651-10 000 • www.harjedalingen.se

NYHET!

SKOGSSKYDDSPAKET

Jacka + byxa **3744:-** (inkl. moms)

AB Karl Hedin • Bygg- och Industrihandel
Bjuråkersvägen 51, LJUSDAL
0651-133 55 • www.abkarlhedin.se

Fleecejacka från Björnklädf 199:-

ord. pris 499-

Lördagsöppet fr.o.m. 28/4 10-14

LJUSDALS Motor AB Mån - fre 08.00 - 17.00
Tfn. 0651-71 18 34



Rosehills tog priset. Årets företagare i Ljusdals kommun 2011 är systrarna Karin Berg och Sara Johansson som här intervjuas av konferencieren Fredrik Swahn.

FOTO: KATARINA HANSSON

Rosehills tog priset i Ljusdal

LJUSDAL
Med både tradition och förnyelse vann Rosehills handelsträdgård juryns gillande när det gäller titeln Årets företagare 2011 i Ljusdal.

Systrarna Sara Johansson och Karin Berg, som sedan 2008 äger rörelsen, fanns på plats på Eldklotetgalan i Gävle för att ta emot priset.
– Vi blev överraskade. Vi trodde inte att vi skulle bli utsedda, säger Sara Johansson.

Diplom och blommor delades ut av konferencieren och artisten Fredrik Swahn assisterad av Katarina Svender, ordförande för Företagarna i Ljusdal, Ljusdals kommunalråd Roland Bäckman (S) och Hälsingetidnars vd Sigge Jungell.
Förutom Rosehills var Järnvägshotellet och Ljus-

dals Djurklinik nominerade från Ljusdals kommun.
Rosehills handelsträdgård har nu sin femte generation ägare. På senare år har den traditionella verksamheten breddats med kafé, musik och konsthandverk.

I motiveringen till utmärkelsen heter det bland annat att Sara Johansson och Karin Berg "har tagit över ett mycket gammalt handelsföretag på en marknad som krymper på grund av minskande befolkningsunderlag. Men ägarna har vidareutvecklat verksamheten till att vara en del av upplevelseindustrin genom att bredda utbudet och samarbeta med andra aktörer."

Och det skedde redan innan systrarna tog över.
– Det började 2000 då Micke (maken, tidningens

anmärkning) och jag startade sommarkaféet Huller Om Buller. Sedan har det där byggts på och Humla kulturförening gör nu sitt femte år med musikarrangemang. Ungefär lika länge har vi haft konsthandverk, säger Sara Johansson som också vill ge maken en eloge till den framgångsrika förnyelsen.

Rosehills har i dag åtta medarbetare inklusive ägarna och enligt Sara Johansson är det en lämplig nivå på verksamheten.
Det hindrar dock inte rörelsen från ytterligare förnyelse.
– Vi har planer på att driva upp mer själva i form av sommarblommor och kryddväxter, säger Sara Johansson.

PÅR JONSSON
0651-58 50 36
perjonsson@ljp.se

Hudikhus blev årets företag i Gävleborg

GÄVLE
För andra året i rad kamade ett Hudikföretag hem titeln som årets företagare i Gävleborg.

Familjeföretaget Hudikhus, som ägs av Anders Eriksson tillsammans med sonen Tobias Eriksson och dottern Malin Hagberg svarade för den bedriften.
– Det var fantastiskt roligt, säger Malin Hagberg som tog emot priset vid Eld-

klotetgalan på lördagen.
Hon rapporterar att stämningen varit härlig, men att hon inte väntat att de skulle vinna.
– Vi blev chockade att vi vann i Gävle eftersom vi var helt övertygade att priset skulle gå till Gävleföretaget Mackmyra.

Kommer ni att gå hela vägen och vinna riksfinalen?
– Det vet jag väl inte, men det ska bli kul att se vilka andra företag som gått vidare.

Hon är särskilt glad över att arrangörerna valt att titta på att företaget gett ett hållbart resultat över tiden i en bransch som är mycket utsatt under konjunktursvängningarna.

Hudikhus arbetar med att leverera hus till boende och fritid och de har klarat ekonomin även när marknaden i stort sett stått stilla. Att vinna priset betyder mycket, enligt Malin Hagberg.

BO WIKMAN

Tor Wådell är årets Svenderpristagare

Han gick från industrimagnat till fastighetskung. På vägen har Tor Wådell dragit in hela familjen i företaget. I lördags utsågs han till Hälsinglands entreprenör 2012. Stipendiet delas ut till Lasse Svenders minne – som var Tor Wådelles kusin och mångåriga affärspartner.

HÄLSINGLAND

I lördags utsågs Tor Wådell till Hälsinglands entreprenör 2012. Stipendiet är instiftat till Lasse Svenders minne – Tor Wådelles egen kusin och affärspartner under flera år.

Men vi börjar från början.

Tor Wådell föddes i Stocka, växte upp i Ljusdal och gick i plugget i Hudiksvall. Hans kusin Lasse var några år yngre, men fick ändå vara med Tor och hans kamrater.

– Lasse och hans brorsa Olle hängde alltid med oss stora grabbar, de var båda fantastiska idrottsmän och kunde hålla jämnt tempo med oss, trots att vi var äldre. De var till exempel duktiga bandyspelare och blev distriktsmästare i tennis, säger Tor Wådell.
Men efter att Tor flyttat till Stockholm för att

plugga till civilingenjör på Kungliga Tekniska Högskolan, KTH, hördes inte kusinerna av särskilt ofta. Tor koncentrerade sig på studierna, som efter ett år på KTH fördubblades.

”Jag har inte så stor uppskattning av riskkapitalister som satsar på att mångdubbla sitt kapital till varje pris.”

– Efter ett år sökte jag in till civilekonom på Handelshögskolan och efter det läste jag de båda utbildningarna parallellt. Det var mycket att lära sig, men jag hann vara ordförande i maskinteknikernas studentförening och sekreterare i idrottsföreningen på KTH också.

Efter utbildningen fick Tor Wådell jobb på Asea i Västerås, som senare skulle bli ABB, och därefter på Alfa-Laval i Stockholm. Han knegade på 19 år, innan ett av hustruns beslut bidrog till att livet tog en vändning.

– Min hustru Katarina är kvinnan bakom allt, säger Tor Wådell.

Hon hade nämligen köpt en livsmedelsaffär och den gick bra.

– Vi märkte att det gick att klara sig på bara den och vi var pigga på att vara egna företagare. Så jag började titta efter företag som jag kunde ta över, jag hittade ett och det köpte vi. Då var jag 44 år.

Livsmedelsbutiken gick bra, det nya företaget likaså. Nu var snöbollen i rullning och den växte sig bara större och större.

– Det kliade i fingrarna – vi ville bygga vidare. När



Tor Wädell och familjeföretaget Wädell Invest äger många fastigheter runt om i Hälsingland. I lördags mottog Tor Wädell stipendiet Hälsinglands entreprenör. FOTO: ANNA NYBERG

vi såg att det funkade köpte vi något bolag till och sedan något till och så höll vi på så där, säger Tor Wädell.

Trots den stora framgången har aldrig den främsta drivkraften varit att tjäna pengar.

– Jag har inte så stor uppskattning av riskkapitalister som satsar på att mångdubbla sitt kapital till varje pris. En äkta entreprenör vill verkligen utveckla sitt bolag och göra det på ett långsiktigt sätt. Jag tycker att man alltid ska jobba på ett sådant sätt att man kan se sina affärspartners och anställda i ögonen efteråt. Oavsett om man hyr ut, köper eller säljer till någon.

Och så var det kusinen Lasse Svender. Efter att Tor Wädell flyttat hemifrån hade han inte haft särskilt mycket kontakt med Lasse. Men en dag ringde han.

– Han har hållit på med

företagande i hela sitt liv, utvecklat sin tidningsrörelse och varit engagerad i näringslivet i Hälsingland. Någon gång i slutet av 1980-talet tog han kontakt med mig och frågade om vi gemensamt skulle investera i industriföretag i Hälsingland. Så blev det.

Tillsammans investerade de i bland annat Östernäs sågverk, Gävleborg Invest, Bruks i Arbrå och Edsbyverken. Deras samarbete var nära och friktionsfritt. De såg saker och ting på samma sätt och var sällan oense.

– Lasse var lätt att samarbeta med. Vi hade respekt för varandra. Jag beundrade hans goda omdöme och han hade en otrolig känsla för rätt och fel.

Lasse Svender gick bort i cancer 2006. Stipendiet som Tor Wädell nu mottagit är instiftat till hans minne.

Så småningom har Tor Wädell sålt av mycket av sina andelar i deras gemensamma företag. Och för några år sedan beslutade Tor Wädell och resten av familjen att ställa om verksamheten från industriföretag till fastighetsbranschen.

”Jag tycker att man alltid ska jobba på ett sådant sätt att man kan se sina affärspartners och anställda i ögonen efteråt.”

– Vi hade medvetet pengarna över som vi skulle investera. Det råkade bli i Hälsingland. Vi tittade och bjöd på fastigheter både i Stockholm och Västerås. Men när en fastighet på E-center i Söderhamn var till salu fick det bli Hälsing-

land. Jag hade nog ögonen lite extra på landskapet också. Hjärtat finns ju här, så det är klart att det har påverkat. Lite lokalpatriot är jag nog, säger Tor Wädell.

I dag äger familjen Wädell förutom E-center också Flygstaden och centrumfastigheter i Söderhamn, samt flera fastigheter i Bollnäs, Edsbyn och Ljusdal.

Katarinas och Tor Wädells tre barn Kerstin Ekelund, Annika Bengtsson och Sven Wädell och deras respektive är sedan länge engagerade i familjeföretaget.

– Det var inte medvetet, men våra barn blev väldigt tidigt engagerade i företaget och har varit delägare. Vi ett tillfälle för fem, sex år sedan började vi planera för ett generationsskifte. Jag fyller 74 snart.

Och nyligen tog nästa ge-

neration över stafettpippen när Wädell Holding delades i fyra bitar. En del behöll Tor och hustrun själva, medan de tre barnen och deras respektive fick varsin bit.

– **Många familjeföretag** drivs vidare i samma skepnad, men vi har valt att göra så här i stället. Nu får barnen driva sina egna bolag och ta sina egna beslut. Det är mer stimulerande att ta ansvar för sin egen del, säger Tor Wädell.

Själva ska han och hustrun driva vidare en egen del. Än är det inte dags att lägga av helt alltså.

– Jag är lite hopplös på det sättet. Jag vill alltid prata företagande, men det händer att vi gör annat i familjen också. Det förekommer.

ANNA NYBERG
0270-740 28
anna.nyberg@lj.se

LASSE SVENDER & Hälsinglands entreprenör

■ Lasse Svender föddes 1943 i Ljusdal. Under sitt liv som företagare var han bland annat ägare av Ljusdals-Posten, Hälsingetidningar, Bruks Klöckner och Edsbyverken. Han var också engagerad i Tillväxtrådet, Företagarna och Almi företagspartner.

■ 2006 gick Lasse Svender bort och tillsammans med Hälsinglands kommuner, Företagarna i Gävleborg, Ljusdals Invest och Hälsingetidningar startade hans anhöriga ett stipendium till Lasse Svenders minne som fick namnet Hälsinglands entreprenör.

■ Stipendiet ska gå till skickliga, samhällsengagerade entreprenörer som bidragit positivt till Hälsingland och dess utveckling och som agerar med god etik och moral.

”

Jag vill alltid prata företagande, men det händer att vi gör annat i familjen också. Det förekommer.

WÄDELLGRUPPEN

Wädellgruppen har nyligen delats upp i fyra delar:

■ Wädell Invest som ägs av hela familjen. Barnen Kerstin Ekelund, Sven Wädell och Annika Bengtsson äger varsin mindre del och makarna Katarina och Tor Wädell äger tillsammans 70 procent.

■ Ekelund Invest (ägs av dottern Kerstin Ekelund och hennes make Ulf) som är moderbolag för Wennstromgruppen och äger E-center i Söderhamn och Affärsfastigheter i Söderhamn.

■ Affärsfastigheter Bollnäs (ägs av sonen Sven Wädell) som äger koncernens fastigheter i Bollnäs. ■ Bengtsson Holding (ägs av dottern Annika Bengtsson och hennes make Johan) som äger Flygstaden och Cityfastigheter i Söderhamn.